4. Et usant d'autre sc pour élire un parcel trai-

cibaria, saccs veteres asinis imponentes, et utres vinarios scissos atque consutos,

5. Calceamentaque perantiqua quae ad indicium vetustatis pittacis constata erant, induiti veteribus vestimentis; panes quoque quos portabant ob viaticum duri erant, et in frusta communiti.

6. Perrexeruntque ad Josue, qui tunc morabatur in castris Galgale, et dixerunt ei atque simul omni Israeli : De terrâ longinquâ venimus, pacem vobiscum facere cupientes. Responderuntque viri Israel ad eos, atque dixerunt :

7. Ne forti in terrâ quae nobis sorte debetur habiteis, et non possimus fedus inire vobiscum.

8. At illi ad Josue : Servi, inquit, tu sumus. Quibus Josue ait : Quinam estis vos? et unde venistis?

9. Responderunt : De terrâ longinquâ validè venerunt servi tui in nomine Domini Dei tui. Audivimus enim famam potentiae ejus, cuncta quae fecit in Aegypto,

10. Et duobus regibus Amorrhæorum qui fuerunt trans Jordaniem, Sehon, regi Hesebon, et Og, regi Basan, qui erat in Astaroth.

11. Dixeruntque nobis seniores et omnes habitatores terra nostra : Tollite in manus cibaria ob longissimam viam, et occurrite eis, et dicite : Servi vestri sumus; fedus inite nobiscum.

12. En panes, quando egressi sumus de domibus nostris ut veniremus ad vos, calidos sumpsimus; nunc siccii facti sunt, et vetustate nimia comminuti;

13. Utres vini novos implevimus, nunc rupti sunt et soluti; vestes et calceamenta quibus induimur et quae habemus in pedibus, ob longitudinem longioris viae trita sunt et penè consumpta.

14. Suscepserunt igitur de cibaris eorum, et os Domini non interrogaverunt.

témente, prirent des vivres avec eux, et mirent de vieux sacs sur leurs ânes, des vaisseaux pour contenir le vin qui avaient été rompus et recousus,

5. De vieux souliers rapiés pour les faire paraître encore plus vieux; ils étaient couverts aussi de vieux habits, et les pains qu'ils portaient pour leur nourriture pendant la route étaient fort durs et rompus par morteaux.

6. Ils se présentèrent en cet état à Josué, qui était alors dans le camp de Galgala, et ils lui dirent ainsi qu'à tout Israël : Nous sommes venus d'un pays très-éloigné, dans le désir de faire la paix avec vous. Les enfants d'Israël leur répondirent :

7. Peut-être demeurez-vous dans ce pays qui nous a été réservé comme notre partage, et en ce cas, nous ne pourrions faire alliance avec vous sans aller contre les ordres de notre Dieu.

8. Mais ils dirent à Josué : Nous sommes ici pour vous servir. — Qui êtes-vous? leur dit Josué, et d'où venez-vous?

9. Ils lui répondirent : Nos serviteurs sont venus d'un pays très-éloigné, au nom du Seigneur votre Dieu; car le bruit de sa puissance est venu jusqu'à nous; nous avons été informés de toutes les choses qu'il a faites en Egypte,

10. Et de quelle manière il a traité les deux rois des Amorrhœens qui étaient au-delà du Jourdain, Séhon, roi d'Hesebon, et Og, roi de Basan, qui était à Astaroth.

11. Nos ancêtres et tous les habitants de notre pays nous ont dit : Prenez avec vous des vivres pour un si long voyage, et allez au devant d'eux, et leur dites : Nous sommes vos serviteurs, faites alliances avec nous.

12. Voilà les pains que nous primes tout chauds quand nous partimes de chez nous pour venir vous trouver, et maintenant ils sont tout rompus, et se rompent en pièces, tant ils sont vieux.

13. Ces vaisseaux étaient tout neufs quand nous les avons remplis de vin, et maintenant ils sont tout rompus; nos habits et les souliers que nous avons aux pieds se sont tout usés dans un si long voyage, et ils ne valent plus rien.

14. Les principaux d'Israël prirent donc de leurs vivres pour voir s'ils étaient aussi vieux qu'ils le disaient, et ils ne consulteront point le Seigneur; mais ils s'en rapporteront à ce témoignage trompeur.

15. Fecitque Josue cum eis pacem, et initio foedera pollicitus est quod non occiderentur; principes quoque multitudinis juraverunt eis.

16. Post dies autem tres initi foederis, audierunt quod in vicino habitarent, et inter eos futuri essent.

17. Moveruntque castra filii Israël; et venerunt in civitates eorum die tertio; quam huc vocabula sunt, Gabao, et Caphira, et Beroth, et Cariathiarim.

18. Et non percusserunt eos, eò quod jurassent eis principes multitudinis in nomine Domini Dei Israël. Murmuravit itaque omne vulgus contra principes.

19. Qui responderunt eis : Juravimus illis in nomine Domini Israël, et idcirco non possumus eos contingere.

20. Sed hoc faciemus eis : Reservetur quidem ut vivant, ne contra nos ira Domini conciteret si pejeravimus,

21. Sed sic vivant ut in usus universae multitudinis ligua cedant aquasque comportent. Quibus huc loquentibus,

22. Vocavit Gabaonitas Josue et dixit eis : Car nos decipere fraude voluistis, ut disceretis Procul valde habitandum à vobis, cùm in medio nostri sitis?

23. Itaque sub maledictione eritis, et non deficiet de stirpe vestri ligna cadens aquasque comportans in domum Dei mei.

24. Qui responderunt : Nunitatum est nobis servis tuis quod promisisti Dominus Deus tuus Moysi servo suo ut tradiceret vobis omnem terram, et disperderet cunctos habitatores ejus: timuimus igitur valde, et providimus animabus nostris, vestro terrore compulsi, et hoc consilium iniunimus.